
 

     

                                    

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2019-04-23 Nr. T2-3 

Pasvalys 

 

 

Posėdis įvyko 2019 m. balandžio 17 d. I dalis 10.00–12.00 val. 

                                                              II dalis 15.00–17.30 val. 

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas.  

 Posėdžio sekretorė – Mero padėjėja Milda Jarašūnienė.            

 Dalyvavo: 24 Tarybos nariai (sąrašas pridedamas), kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).  

 

Savivaldybės tarybos posėdžio I dalis. 

Pasvalio rajono rinkimų apylinkės pirmininkė Vitutė Povilionienė pakvietė prisiekti 2019–

2022 metų kadencijos Tarybos narius ir išrinktąjį Savivaldybės merą (sąrašas pridedamas).  

Sveikinimo žodžius tarė kviestieji asmenys. 

 

Savivaldybės tarybos posėdžio II dalis. 

G. Gegužinskas supažindino su Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarke, kurią sudaro 5 

klausimai.  

 

DARBOTVARKĖ: 

 1. Dėl Pasvalio  rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo 

atleidimo iš pareigų ir pavedimo laikinai eiti administracijos direktorius  pareigas.  

 2. Dėl Balsų skaičiavimo komisijos išrinkimo.  

 3. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero pavaduotojo paskyrimo.  

 4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus paskyrimo.  

 5. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero darbo užmokesčio patvirtinimo.  

 

 Balsavo dėl darbotvarkės: už – 23, susilaikė – 1.  

 Pareiškimus perskaitė: A. Sudavičius, V. Linkevičius, L. Kruopis (pareiškimai dėl frakcijų 

sudarymo pridedami). 

 G. Gegužinskas kalbėjo, kad Savivaldybės tarybos posėdyje pranešta apie 3 frakcijų 

sudarymą. 

 1. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus 

pavaduotojo atleidimas iš pareigų ir pavedimas laikinai eiti Administracijos direktoriaus pareigas.  

 Pranešėjas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, kuriame 

siūloma patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus 

pavaduotojo atleidimą iš pareigų ir pavedimą laikinai eiti Administracijos direktoriaus pareigas. 

Pristatė parengtą potvarkį, kalbėjo apie potvarkio parengimą, Vyriausybės atstovo Panevėžio 

apskrityje reikalavimus. 

 Balsavo: už – 24 (vienbalsiai). 



 2 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo atleidimo iš pareigų ir pavedimo laikinai eiti 

Administracijos direktoriaus pareigas“ (sprendimo Nr. T1-62).  

 2. SVARSTYTA. Balsų skaičiavimo komisijos išrinkimas.  

 Pranešėjas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, kuriame 

siūloma išrinkti Balsų skaičiavimo komisiją.  

 Partijos, turinčios atstovus Savivaldybės taryboje, siūlė savo kandidatus į Balsų skaičiavimo 

komisiją:  

 A. Sudavičius – Tėvynės sąjungos-Krikščionių demokratų partija siūlo R. Mitrienę.  

 S. Kiudis – Socialdemokratų partija siūlo Z. Zimkų. 

 G. Andrašūnas – komitetas „Už savo kraštą“ siūlo A. Mulevičių. 

 R. Želvys – Darbo partija siūlo I. Malinauską.  

 S. Vainauskas – Tvarkos  ir teisingumo partija siūlo S. Vainauską.  

 V. Linkevičius – Valstiečių ir žaliųjų sąjungos partija siūlo N. Trinskienę.  

 G. Žardeckas – Socialdemokratų darbo partija siūlo L. Kruopį. 

 G. Gegužinskas įvardino kandidatus į Balsų skaičiavimo komisiją, komisijos pirmininku 

siūlė S. Vainauską. 

 Prieštaraujančių dėl Balsų skaičiavimo komisijos pirmininko S. Vainausko kandidatūros – 

nebuvo. 

 Balsavo: už – 24.  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Balsų skaičiavimo komisijos išrinkimo“ (sprendimo 

Nr. T1-63). 

 Savivaldybės meras informavo apie slapto balsavimo eigą.  

 3. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės mero pavaduotojo paskyrimas.  

 Pranešėjas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė parengtą potvarkį, kuriame 

teikiama Stanislovo Kiudžio kandidatūra skirti Pasvalio rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

pasiskakė.  

 Kalbėjo S. Kiudis, prisistatė tarybos nariams. 

 Klausimus pateikė H. Simonaitienė, N. Trinskienė, G. Žardeckas, L. Kruopis, V. 

Linkevičius, N. Matulienė, I. Malinauskas. 

 S. Kiudis atsakė į pateiktus klausimus. 

 Kalbėjo G. Gegužinskas, G. Žardeckas. 

 Klausimus pateikė S. Vainauskas, V. Linkevičius, A. Mulevičius, G. Žardeckas, V. 

Janušonis, I. Malinauskas, N. Matulienė. 

 S. Kiudis atsakė į pateiktus klausimus. 

 Kalbėjo G. Gegužinskas. 

 Po S. Kiudžio prisistatymo, kalbėjo: I. Malinauskas, V. Janušonis, E. Vegytė-Anilionė, H. 

Simonaitienė, G. Žardeckas, N. Trinskienė, G. Gegužinskas ir supažindino su balsavimo tvarka. 

 G. Gegužinskas supažindino su balsavimo tvarka, perskaitė Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 43.2, 45, 46, 47 punktus, perkaitė Balsų skaičiavimo komisijos sudėtį. 

 Skelbiamas slaptas balsavimas. 

 Po slapto balsavimo: 

 S. Vainauskas pristatė Balsų skaičiavimo komisijos protokolą. Informavo, kad išrinkti Balsų 

skaičiavimo komisijos pirmininko pavaduotojas ir sekretorius, kalbėjo, kad įvykus slaptam 

balsavimui, buvo rasti 24 biuleteniai, iš kurių 8 negaliojantys ir 16 galiojančių. Už pasiūlytą 

kandidatą S. Kiudį balsavo 13 (trylika) Tarybos narių.  

 G. Gegužinskas kalbėjo apie Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 47 p. 

 Balsavo dėl Balsų skaičiavimo komisijos protokolų patvirtinimo: už – 22, prieš – 1.  

 G. Gegužinskas pristatė parengtą sprendimo projektą, kuriame siūloma paskirti Stanislovą 

Kiudį Pasvalio rajono savivaldybės mero pavaduotoju. 

 Balsavo dėl sprendimo, Savivaldybės mero pavaduotojo paskyrimo: už – 18, prieš – 3, 

susilaikė – 3.  



 3 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero pavaduotojo 

paskyrimo“ (sprendimo Nr. T1-64). 

 4. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus paskyrimas.  

 Pranešėjas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis perkaitė Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos informaciją dėl P. Balčiūno, pristatė potvarkį, kuriame teikiama 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai Povilo Balčiūno kandidatūra skirti Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriumi ir klausė P. Balčiūno dėl sutikimo kandidatuoti. 

 P. Balčiūnas prisistatė Tarybos nariams.  

 Klausimus pateikė: I. Malinauskas, V. Janušonis, N. Trinskienė, H. Simonaitienė, G. 

Žardeckas. 

 P. Balčiūnas atsakė į pateiktus klausimus. 

 Pasisakė N. Trinskienė, G. Gegužinskas. 

 Skelbiamas slaptas balsavimas. 

 Po slapto balsavimo: 

 S. Vainauskas pristatė Balsų skaičiavimo komisijos protokolą. Informavo, kad, įvykus 

slaptam balsavimui, buvo rasti 24 biuleteniai, iš kurių buvo 24 galiojantys. Už pasiūlytą kandidatą 

balsavo 20 (dvidešimt) Tarybos narių.  

 Balsavo dėl Balsų skaičiavimo komisijos protokolo patvirtinimo: už – 24.  

 G. Gegužinskas pristatė sprendimo projektą, kuriame siūloma paskirti Povilą Balčiūną į 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas. 

 Balsavo dėl sprendimo, Savivaldybės administracijos direktoriaus paskyrimo: už – 24 

(vienbalsiai).  

 Kalbėjo P. Balčiūnas. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskyrimo“ (sprendimo Nr. T1-65). 

 Kalbėjo P. Balčiūnas. 

 5. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės mero darbo užmokesčio patvirtinimas.  

 Pranešėja – Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė. Ji pristatė sprendimo 

projektą, kuriame siūloma patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės mero darbo užmokestį.  

 Balsavo: už – 24.  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero darbo 

užmokesčio patvirtinimo“ (sprendimo Nr. T1-66). 

 G. Gegužinskas kalbėjo apie balandžio ir gegužės mėnesių Savivaldybės tarybos posėdžius, 

komitetus. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Gintautas Gegužinskas 

 

 

Tarybos sekretorė        Edita Aleksandravičienė 

 

 

Posėdžio sekretorė         Milda Jarašūnienė 


